INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à secretaria competente, os serviços de roçada e limpeza em toda extensão na AV. Walter Apelian,
no bairro Gaivota, neste município.

Justificativa:

A presente indicação visa atender uma demanda legítima da comunidade local, buscando a melhoria das
condições de limpeza, segurança e mobilidade na via mencionada. A ausência de manutenção rotineira
— como serviços de limpeza, roçada e retirada de entulhos — tem provocado o acúmulo de resíduos e o
crescimento descontrolado da vegetação, criando um ambiente propício à proliferação de insetos e
animais peçonhentos. Além dos riscos à saúde pública, essa situação compromete a visibilidade e
dificulta o deslocamento seguro de pedestres. Diante desse cenário, a intervenção do poder público se
torna urgente e necessária, a fim de assegurar o bem-estar e a qualidade de vida da população.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de abril de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo, os serviços de roçada
e limpeza em toda extensão na AV. Walter
Apelian, no bairro Gaivota, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003700360031003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 16/04/2025 13:51

Checksum: ECD727BD5EEDB713ED10B27A6E3F815425FADDA81B52C97E862056C941AD0E68